13. 7. IV. 1588. Нунцій Капуа кардиналу Монтальто4). 
Напеч. Theiner, ПІ, 55 (только у него).

14. 21. ІУ. 1588. Письмо о. Франческо Пастисъ, изъ 
Яссъ*).

DI"® et Reverendissimo Signor.
Ritrovandomi nella Transalpina commissario di qnel топа- 

sterio, et da quello ПГ® principe proposto vescovo di quella pro- 
vincia nella quale ho fatto qnel frntto che al mondo ё manifesto; 
hora qnesto БГ° principe di Moldavia con littere dei sig. Barto- 
lomeo Bruti mi ha chiamato in questa provincia, et venuto che fui, 
trovai gran scandali fra li catolici, ma questo ВГ° principe come 
vero et bon christiano et vero catolico non ha volato condescen- 
dere alie loro volantA, et ritrovandosi ancora il Rev"0 Padre Iere- 
mia patriarcha di Constantinopoli, si mese alia diffesa, come vero 
catolico, et difender il stato della chiesa santa, et favorir in pnb- 
lico et in privato le fatiche et contrasti continai dei sig. Bartho- 
lomeo Brati. Onde per gratia dei Signor Iddio habbiamo aqnietato 
le cose non senza gran risigo della vita dei detto sig. Brati, et non 
80 qual sarebbe quello nelli giorni di hoggi, che si vorrebbe 
metter a tal impresa. Et il principal accordo che fa tra loro si ё, 
che hanno adimandato ano vescovo legitimo consecrato, per poter

1) Nunx. di Polonia 81, л. 856. Подлинникъ; подучено 4-го апрѣля, отвѣтъ 
данъ б-го апрѣля 1688 г.

2) Nnnz. di Polonia 8 1 ,л. 857. Подлинник!».
8) Nanz. di Polonia 81, л. 859. Подлинник!».
4) Nnnz. di Polonia 26, л. 95. Подлинник!».
б) Госуд. Архивъ въ Римѣ. Fondo dei Gesuiti. Lettere 1688, л. 68. Копія (?), 

на полулистѣ, безъ адреса и безъ печати. На оборотѣ помѣта: «Pro R. Patre 
Generali» (т. e. отцу генералу Іезуятскаго ордена).

far preti che siano della lingaa loro; et di tntto il resto si vol 
sottoponer alii piedi della santa chiesa. Per la qaal cosa, e 
parso a qnesto П1"° principe, di proponer et far elettione di me 
indegno, onde qaesti popoli siano contentati et qaietati; per la 
qaal cosa credo che il sig. Princio et il sig. Brati 8сгіѵегі[8іс] 
minutamente a Saa Santith et а V. S. Ш“ , et facendo fine con 
inchinarmi il capo li bascio le sacre mani, offerendomi suo obe- 
diente figliolo et servitore. Di Jasi alii 21 Aprile dei 1588. Di 
V. S. 111”* servo et amico Fra Francesco Pastis di Candia.

15. 12. Y. 1588. ПапаСиктъУ воеводѣ трансильванскому1).
Dilecto filio nobili viro Transilvaniae principi.
Sixtus PP. У. Dilecte fili nobilis vir salutem, et apostolicam 

benedictionem. Cum Christianorum omnium necessitates consilio, 
auctoritate, opera, quoad possumus, sublevare debemus, tum eorum 
maxime quos de celso dignitatis gradu, nullo suo crimine, deiectos 
subitus casus afflixit; qua item voluntate esse te et humanitas et 
pietas tua nos dubitare non sinit. Quo etiam magis speramus id 
a te obtinere in casu dilecti filii Petri УаІасЫае principis, quod 
incredibiliter cupimus, ut ei scilicet res suae restituantur. Posta- 
latio est ipsa per 8e aequissima, tum hac ia re curatio dignissima 
est persona et nobilitate tua: siquidem nihil potest esse principe 
viro iuris atque aequitatis patrocinio dignius. Petrus 8ua ipsius 
dignitate, et calamitate debet esse commendatissimus, nostra postu- 
latio tantum apud te debet valere, quantum debet parentis aman- 
tissimi postulatio apud optimum filium valere. Scribit etiam hac 
de re nostris verbis ad nobilitatem tuam dilectus filius noster 
Alexander cardinalis Perettus. Nihil est quod cupiamus magis. 
Datum Romae apud Sanctum Petram sub annulo Piscatoris die 
duodecima Maij millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, pon- 
tificatus nostri anno quarto.